(bk . ALPULLU KÖPRÜSÜ).

S İN CAN

Çin Halk Cumhuriyeti'nin
kuzeybatı kesiminde bulunan

Doğu Türkistan'daki
Uygur Özerk Bölgesi 'nin

Çince'den gelen adı
(bk. TÜRKiSTAN).

S İNci
(~1)

Ebu All el-Hüseyn
b. Şuayb es-Sincl el-Mervezl

(ö. 430/1039 [?])

Şafii fak ihi.

_j

_j

ı

_j

Merv'in büyük köylerinden Sine'de doğ
du. Nlşabur'da Ebü'l-Hasan Muhammed
b. el-Hüseyin el-Alev!, Ebu Abdullah Mu
hammed b. Abdullah el-Hafız'dan, Dine
ver 'de Ebü'l-Kasım İbnü'l-Kec'den, Bağ
dat'ta Şafii mezhebinin Irak tarikinin plri
Ebu Hamid el- İsferaylnl'den ve Mehamill'
nin talebelerinden, Merv'de Horasan ta
rikinin plri olan Ebu Bekir Abdullah b.

Ahmed el-Ergıyanl, Ebu
Hamid Ahmed b. Muhammed eş-Şücal es
Serahsl, hadis rivayet edenler arasında Mu
hammed b. Abdürrezzak ei-Miiliuvanl anı
lır.

Sincl'nin vefatıyla ilgili olarak İbn Halli
kan onun 430 (1 039) yılını biraz geçtiğini

belirtirken Abdülkerlm b. Muhammed er
Rafil ve Takıyyüddin İbn Kadi Şühbe 427
(1036) yılını verirler. Tfıril;;u'l-İslfım adlı
eserinde hemen hemen aynı bilgileri iki
farklı isim altında tekrarlayan Zehebl, "Hü
seyin b. Şuayb" başlığı altında (s. 285-286)
Sincl'nin ölüm tarihini 430 olarak kaydeder
ken "Hasan b. Muhammed b. Şuayb" baş
lığı altında (a.g.e., s.

Eyaletin yüzölçümü 140.914 km2 • nüfusu
35.370.365 (2008), diğer başlıca şehirleri
Sukkur (460.899), Larkana (416.261), Ne
vabşah (254 063), MlrpOrhas (231 278) ve
sadıkabad'dır (212 653)

Araplar tarafından Sind'e ilk defa Hz.
Ömer zamanında denizden yapılan sefer
sonuçsuz kaldı ( 15/636) Müslümanların

Sind'e olan ilgileri Hz. Osman ve Ali zama
nında devam etti. Daha sonra Emevller'in
Irak valisi Haccac b. Yusuf'un başarısız bir
kaç girişimin ardından Muhammed b. Ka
sım es-Sekafi'nin emrine verdiği 6000 ki
şilik ordu 9Z (711) yılında KannezbOr ve
Ermail'i fethetti ve yardıma gelen Mu
hammed b. Harun'un ordusuyla birlikte
kuşattığı Deybül'ü aldı (93/712) Muham
med, aynı yıl içerisinde merkezden gön
derilen 4000 kişiyi buraya yerleştirdikten
sonra Raca Dahir'in de öldürüldüğü bir sa
vaşı kazanarak (ı O Ramazan 93 1 20 Hazi
ran 712) çok sayıda esir ve bol miktarda
ganimetle birlikte Sind topraklarının ta
mamını ele geçirdi (a.g.e., XXX, 548-549).
Raca Dahir'le yapılan savaş dışında Sind'in
önemli bir kısmı barış yoluyla fethedildi.
Muhammed b. Kasım'ın ayrılışından son
ra oğlu Amr tarafından bugünkü Haydaril
bad'ın kuzeydoğusunda Mansüre adında
bir şehir kurularak merkez oraya taşındı.
Abbas! Halifesi EbO Ca'fer el-MansOr'un
Sind'e vali olarak gönderdiği Ömer b. Hafs,
Mansüre'de bir isyanla karşılaştı ve on bir
ay süren kuşatmanın ardından ancak ba
rış yoluyla şehre hakim olabildi ( 142/759).
Mehdi-Billah, 1 59 (776) yılında Abdülme
lik b. Şihab kumandasında yaklaşık 9000
kişilik bir orduyu Basra'dan deniz yoluyla
Sind'e gönderdi, Barbed fethedildi. Abba
sı Valisi Ömer b. Abdülazlz el-Hebbarl.
Halife Mütevekkil-Alellah'ın öldürülmesini
(247/861) takiben bağımsızlığını ilan etti.
Halife Mu'temid-Alellah zamanında Saffa
rı emirleri Ya'küb b. Leys ve Amr b. Leys'in
idaresine verilmesi dışında Sind bundan
sonra Gazneliler'in gelişine kadar Hebbarl
ler tarafından yönetildL Yerli halk ile Arap
lar'ın bir arada yaşadığı Abbasller'in ilk

Ardın
dan Sind bir süre kumandanlarından Na
sırüddin Kabace'nin idaresinde kaldıysa da
Kutbüddin Aybeg'in onu ortadan kaldır
ması üzerine Delhi Sultanlığı'na geçti. Bu
dönemde özellikle Türkistan'dan gelen alim
ve sanatkarların katkılarıyla bölge ilim ve
kültürde gelişti. 618-620 ( 1221-1223) yıl
ları arasında Moğollar'dan kaçan Celaled
din Harizmşah'ın işgaline uğrayan Sind da
ha sonra Hindu Sernma kabilesi tarafın
dan zaptedildi ( 135 ı) ve XVI. yüzyıla kadar
onların hakimiyeti altında kaldı. XVI. yüz
yılda Türk asıllı Argun hanedanının eline
geçti.

Sind'in en
eski camisi Deybül'de olup bugün mevcut
olmayan yapının 1 09 (727) tarihli bir kita
besi vardır; caminin planı Küfe ve Vasıt'ta
ki kare planlı erken cami mimarisi tarzın
da ve revaklıdır. Karaçi-Haydarabad yolu
üzerinde bulunan Tatta'daki 966 (1558-59)
tarihli Dabglr Camii ile 1053-1058 (1643-
1648) arasında inşa edilen Cami-i Mescid
ise LO di ve Babürlü etkilerini yansıtmak
tadır. Sind'de tasawufun etkisiyle türbe
mimarisi dikkat çekici boyutlara ulaşmış
tir.

Sindbô.dnô.me'nin elde mevcut versi
yonları Pehlevlce yazılmış olan ve muhte
melen VII. asırdan öncesine ait bir asla ka
dar çıkmaktadır. Sindbad hikayelerinin Arap
edebiyatındaki en eski örneği Ebil.n b. Ab
dülhamld ei-Lahiki'nin (ö. 200/815-16) man
zum Sindbddndme'sid.ir. Samanller dev
rinin şairi RQdekY ve daha sonra Ezraki-i
Herevi de manzum birer Sindbô.dnô.me
kaleme almışlardır. Samani Hükümdan ll.
Nuh'un emriyle Sindbô.dndme'nin Pehle
vlce bir versiyonu Hace Amld Ebü'I-Feva
ris FenarQzl (KanavOil. Kanarizi ?) tarafından
Yeni Farsça'ya çevrilip mensur olarak tek
rar düzenlenmiştir. Bu tercümenin dilini
kötü bulan Muhammed b. Ali ez-Zahiri es
Semerkandl 556-557 (1161-1162) yılların
da eserin yeni bir versiyonunu meydana
getirmiş, aynı yüzyılın sonlarında Muham
med b. Ali Dekayiki-yi Mervezl de mensur
bir Sindbô.dnô.me yazmıştır. Semerkan
dl'nin eseri Ahmet Ateş (İstanbul 1948) ve
Muhammed Bakır Kemaleddlnl (Tahran
ı 38 ı) tarafından neşredilmiştir.

Sindbô.dnô.me Türkçe'ye de birkaç de
fa çevrilmiş ve bu dilde yeniden yazılmış

tır. Bu tercümeterin en eskisi İftiharüddin
Muhammed b. EbQ Nasr Kazv1nl'ye (ö. 678/
1279) ait olup günümüze ulaşmamıştır.
İkincisi, Muhammed Abdülkerlm b. Mu
hammed adlı birinin Kanuni Sultan Süley
man'ın oğlu Şehzade Bayezid adına yap
tığı ve aslı Semerkandl'ninkine dayanan
Tuhfetü'l-ahyô.r adlı çeviridir. Müellifı meç
hul Türkçe bir Sindbô.dnô.me daha mev
cut olup (Rieu, s. 233 vd.)